
 
 

 

Numeral 12. 

Viajes Nacional e Internacional. Viáticos. 
Listado de viajes nacionales e internacionales autorizados por los sujetos obligados y que son financiados con fondos públicos, ya sea para 

funcionarios públicos o para cualquier otra persona, incluyendo objetivos de los viajes, personal autorizado a viajar, destino y costos, tanto 

boletos aéreos como de viáticos. 

MUNICIPALIDAD DE FLORES PETEN. 

Articulo 10 numeral 12 Ley de Acceso a la Información Pública. VIAJES NACIONALES. 

 

MES DE JULIO 2,022 
 

No. 
Tipo Viaje 

 
Nacional             Internacional 

 
Objetivo de la Comisión Personal Autorizado 

Destino de la 
Comisión 

Costo de 
Boleto 

Costo de 
Viatico 

1 
 

 
 

X 
 

 
 

 
- 
 
 

Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 07-07-2022 al 007-07-2022. 

Como Piloto Municipal vehículo Placas 
O-720BBV. 

 
 
 

Henry Gamaliel Sican 

 
 

 
Ciudad de Guatemala 

 
 
 

0.0 

 
 

 
Q.  405.00 



 
 
1 

 
 

 
 

1 
 
 

 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 

 

 
 

X 
 
 

 
 

X 
 
 

 
 

X 
 
 
 
 

 
X 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 
 

 

 
- 
 
 
 
 

 
 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 12-07-2022 al 13-07-2022. 

Como Piloto Municipal vehículo Placas 
O-719BBV. 

 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 07-07-2022 al 007-07-2022. 

Como Coordinadora de la Unidad 
Municipal de Ordenamiento Territorial 

 
Comisión al Departamento de Izabal a 

partir del 12-07-2022 al 13-07-2022. 
Como Subdirector de la Unidad 

Municipal de Ordenamiento 
Territorial. 

 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 12-07-2022 al 13-07-2022. 

Como Encargado de la Oficina de 
Catastro Municipal. 

 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 14-07-2022 al 18-07-2022. 

Como Piloto Municipal vehículo Placas 
893BBV. 

 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 19-07-2022 al 31-07-2022. 

Como Piloto Municipal vehículo Placas 
893BBV 

 
 
 
 
 

Carlos Enrique Zetina Tun. 
 
 
 
 

Victoria Eugenia Castellanos 
Monterroso. 

 
 
 
 

Oswaldo Benjamín Hernández 
Alvarado. 

 
 
 

Edwin Ernesto Miss Rivera. 
 
 
 
 

Felipe Pérez. 
 
 
 
 

Felipe Pérez. 

 
 
 
 
 

Ciudad de Guatemala 
 
 
 
 

Departamento de Izabal 
 
 
 
 
 

Departamento de Izabal 
 
 
 
 

Departamento de Izabal 
 
 
 
 

Ciudad de Guatemala 
 
 
 
 

Ciudad de Guatemala. 

 
 
 
 
 

0.00 
 
 
 

 
0.00 

 
 

 
 
 

0.00 
 
 

 
 

0.00 
 
 

 
 

0.00 
 
 
 
 

0.00 
 

 
 
 
 
 

Q.  350.00 
 

 
 
 

Q.     415.00 
 
 

 
 
 

Q.   415.00 
 
 

 
 

Q.  355.00 
 
 

 
 

Q.  1,350.00 
 
 
 
 

Q.     495.00 
 

 
 
 



VIAJES INTERNACIONALES. 
 
 
 
 

 

 
 

 
- 
 
 

 

 
  

 

SIN MOVIMIENTO. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


